
Buxus bartletii

čeleď: Buxaceae
oblasti: Belize, Guatemala

Roste v Guatemale a Belize v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Větve jsou v mládí 4hranné, řídce
ochlupené. Listy jsou tuhé, prakticky kožovité, mohou být řídce ochlupené, kopinaté, špičaté až
tupé, dlouhé 3 - 6cm, široké 0,7 - 2cm, báze klínovitá až špičatá a řapíky jsou dlouhé 2 - 3mm.
Květenství je okoličnaté či vrcholičnaté, má max. 3mm stopku, květy bohaté, samčí mají až 3mm
stopku, samičí květ je jediný, přisedlý, kališní lístky jsou zelené, vejčité, tupé a dlouhé 1,5mm.
Plodem je 4mm dlouhá tobolka.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Buxus bartletii
https://www.rostliny.net/celed/Buxaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=310
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/

